
 
 

UCHWAŁA NR XV/165/2025 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 23 czerwca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Wielka 
Wieś. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 i 4 
ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. - o kulturze fizycznej (t.j. Dz.U. z 2007r., Nr 226, poz. 1675, z późn.zm.) oraz 
art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023r. , poz. 2151, z późn.zm.), Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenach Gminy Wielka 
Wieś, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Regulamin korzystania z placów zabaw winien być ogłoszony na specjalnych tablicach 
informacyjnych, w ilości odpowiedniej do wielkości obiektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, traci moc obowiązujący Regulamin korzystania z placów 
zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Wielka Wieś wprowadzony Uchwałą Nr XIV/81/2007 Rady Gminy 
Wielka Wieś z dnia 25 października 2007. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Marzena Bień 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 4055



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/165/2025 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY WIELKA WIEŚ 

1. Plac zabaw jest terenem ogólnodostępnym, służącym zabawie i wypoczynkowi dzieci oraz młodzieży. 

2. Z placu zabaw można korzystać w godzinach od 7:00 do 22:00. 

3. Dzieci poniżej 7. roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieką rodziców lub 

opiekunów, którzy ponoszą pełną odpowiedzialność za ich zachowanie i bezpieczeństwo. 

4. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. Ze względów bezpieczeństwa należy 

przestrzegać zasad ostrożności zarówno przez osoby korzystające z urządzeń, jak i osoby przebywające w ich 

pobliżu. 

5. Na plac zabaw można wnosić dodatkowy sprzęt sportowy oraz zabawki, pod warunkiem, że nie stanowią one 

przeszkody ani zagrożenia podczas korzystania z istniejących urządzeń. 

6. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie placu zabaw oraz na terenie 

przyległym. 

7. Wszelkie uszkodzenia urządzeń i inne nieprawidłowości należy bezzwłocznie zgłaszać zarządcy placu zabaw. 

8. W razie wypadku należy niezwłocznie udzielić pierwszej pomocy, wezwać pomoc lub powiadomić 

odpowiednie służby. 

9. Na terenie placu zabaw obowiązują bezwzględne zakazy: 

o wprowadzania zwierząt, 

o spożywania alkoholu, środków odurzających, palenia tytoniu i substancji pochodnych (w tym  

e-papierosów), 

o przebywania osób pod wpływem alkoholu i substancji odurzających, 

o zaśmiecania terenu, 

o niszczenia i dewastacji urządzeń rekreacyjno-zabawowych, ogrodzeń, zieleni oraz koszy na śmieci, 

o zakłócania spokoju i porządku publicznego, szczególnie w godzinach ciszy nocnej, tj. od 22:00 do 

6:00, 

o używania wulgaryzmów, 

o palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych, 

o umieszczania reklam, ogłoszeń, napisów, tablic i banerów wyborczych bez pisemnej zgody zarządcy, 

o samodzielnego naprawiania urządzeń, 

o wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych (szczególnie dotyczy to huśtawek, 

przeplotni, drabinek, bramek i dachów domków) oraz korzystania z huśtawek, ważek i karuzel przez 

więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu, 

o uprawiania gier zespołowych oraz jazdy na rowerze lub innych pojazdach, zwłaszcza w pobliżu 

urządzeń zabawowych, 

o korzystania z urządzeń podczas deszczu, oblodzenia oraz w warunkach ograniczonej lub braku 

widoczności, 

o używania urządzeń nagłaśniających i innych urządzeń wywołujących hałas, bez zgody zarządcy, 

o pozostawiania niebezpiecznych przedmiotów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4055



o otwierania studzienek kanalizacyjnych, skrzynek prądowych i innych urządzeń mogących stanowić 

zagrożenie dla życia lub zdrowia. 

10. Jeżeli plac zabaw jest ogrodzony, brama wejściowa i furtka powinny być zamknięte na czas zabawy dzieci,  

a także po jej zakończeniu. 

11. Zarządca placu zabaw nie ponosi odpowiedzialności za wypadki osób korzystających z placu zabaw i jego 

urządzeń. 

12. Za szkody materialne powstałe na skutek niewłaściwego korzystania z placu zabaw, jego urządzeń i sprzętu 

odpowiadają korzystający, a w przypadku osób niepełnoletnich ich opiekunowie lub rodzice. 

13. Zarządca placu zabaw nie ponosi odpowiedzialności za zniszczenia mienia osób korzystających z placu zabaw, 

dokonane przez osoby trzecie. 

14. Uszkodzenia urządzeń zabawowych i rekreacyjnych lub zniszczenia zieleni należy zgłaszać do Urzędu Gminy 

Wielka Wieś, Plac Wspólnoty 1, 32-085 Szyce, tel. 12 419 17 01 w godzinach pracy Urzędu lub e-mail: 

promocja@wielka-wies.pl. 

 

TELEFONY ALARMOWE:  

112 – numer alarmowy  

997 – Policja  

998 – Straż Pożarna  

999 – Pogotowie Ratunkowe 

Dziękujemy za przestrzeganie regulaminu i życzymy miłej zabawy! 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4055

mailto:promocja@wielka-wies.pl

	UCHWAŁA NR XV/165/2025 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-07-01T13:04:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




